

"Związkowiec" (The Alliancer)

OFFICIAL ORGAN OF THE POLISH ALLIANCE OF CANADA... Printed and Published on Thursday by POLISH ALLIANCE PRESS LIMITED

Second class mail registration number 1673... Jan Krol, Chairman of the Board... Antoni Zurek, Secretary

Newspaper Subscription... To order subscription please send cheque or money order for the appropriate amount...

Advertisements... Display ads \$6 per one column inch... Full page ads \$800 per 1000 words

List otwartych przywódców Solidarności

W dniu 20 stycznia Lech Wałęsa, a wraz z nim 13 zwolnionych niedawno przywódców i doradców Solidarności wystawoło do Sejmu PRL list otwarty w którym domagają się...

Jak wiadomo, według oświadczenia rzecznika sądu PRL, Jerzego Urbana, służyć bezpieczeństwu przysługująco proces przeciwko tym osobom, oskarżając je o uładowanie obalenia stał systemu rządzenia PRL...

Lech Wałęsa i signatariusze wspomnianego listu otwartego do Sejmu stwierdzają, że aresztowanie tych siedmiu członków Komisji Krajowej i postawienie ich w stan oskarżenia — jest równoznaczne z oskarżeniem całego Związku...

Lech Wałęsa i signatariusze wspomnianego listu otwartego do Sejmu stwierdzają, że aresztowanie tych siedmiu członków Komisji Krajowej i postawienie ich w stan oskarżenia — jest równoznaczne z oskarżeniem całego Związku...

Protest przeciwko represjom, och przywódcy Solidarności, Lecha Wałęsę podpisał przywódca poszczególnych Regionów Solidarności całego kraju...

Zmiany w składzie doradców Prezydenta

W ubiegłym tygodniu pr. był dyrektorem Agencji Kontroli Zbrojeń — zajął swoich najbliższych doradców, uznając za niewłaściwe dwóch odpowiedzialnych za r. k o w a i a rozbrojeniu Wschód-Zachód rzeczników Bielałego Domu, mianowicie: Rostowa i Stara...

STRACONE ATA (3)

Poprzedni odcinek zakończył się opisaniem sytuacji, która doprowadziła do sierpnia 1982 roku. Jednakże, nie było to wcale rządy strajk w okresie rządów Lecha Wałęsę...

W tym czasie, że zarobki ledwo powiększyły się, nie udało się osiągnąć celu, jakim było podniesienie płac. Tymczasem aparat partyjny i administracyjny akompaniowali doprowadzeniem społeczeństwa i gospodarki do takiego stanu, który...

WALKA STRAJKOWA

Jerzy Podgórecki

Charakterystyka pod tym względem była w sytuacji, w której strajki w wielu krajach urosły do rangi wojny...

PIERWSZE OZNAKI KRZYZYSU

— Upadek gospodarki kanadyjskiej jest w ogromnym stopniu spowodowany swobodnym wzrostem w handlu międzynarodowym...

ANARCHICZNI

Partia anarchiczyści absolutnie nie miała zamiaru. Wprowadza nawet zmiany i modyfikacje podania się odcieć czy...

Województwa bielsko-bialskim. Tamże władze Solidarności walczyły o władzę kontrastując z listą zarzutów przeciwko swym wojewodom i sekretarzom partii...

Problem jest m.in. w tym, że Polska nie ma prawa posiadania innych samolotów niż samoloty wojskowe, samoloty techniczne, jak i ekonomiczne koszty eksploatacji...

Innym przykładem może być Instytut Lotniczy LOT. Zgodnie z reformatorską rzadzą uchwałę zwolniono na obsadzenie stanowisk dyrektorskich w przedsiębiorstwach metodę konkursu...

Gospodarka Kanady w 1983 r. — nadzieje i obawy

Związki zawodowe zawsze starały się (i nadal to czynią) żeby zarobki nie tylko odzwierciedlały wzrost cen...

W miarę wzrostu cen, banki w celu utrzymania (zwiększenia) dochodów podniosły koszty pożyczek (interes raty) przyznając się w ten sposób do wzrostu cen...

CO CZERKA ŚWIAT...

Prognozy ekonomiczne na rok bieżący są nieładnie optymistyczne. Zgodnie z przewidywaniami Organizacji Współpracy i Ekonomicznej Współpracy (OECD), gospodarka krajów rozwiniętych będzie przeżywać stagnację...

Z KANADY

JURNER WYŻEJZYBYŁA ŚLARKA

Zgodnie z wynikami narad, Instytut Główny ze stycznia był gdyby liberałowie przysięgali p. l. do wyborów, prowadzący przez parliam. w. Przew. St. Johna Turnera...

Jeżeli nie stanowisku przywódcy Liberałów pozostałyby Trudniak, Główny przywódca w. a. Latowata, W. badaniu 45% osób uważało, że...

W poprzednim Turcja p. l. 1982 r. 43% adwokatów opowiadało się za byłym liberalnym ministrem finansów, 16% za Nowym Demokratem...

Zbadano również jak wyglądała sytuacja, jeżeli chodzi o politykę przywództwa przywódcy Turnera, a konserwatyści przywódcy premiera Williama Davisa...

Okazało się, że Turcy wygrały niewielką różnicą głosów nad przywództwem Davisa (41% i 40% dla liberałów)...

Strajki jednak fatalnie przy Crombie (35 - 45%), Mulrooney (35 - 46%) i Pocklingtonie (34 - 47%)...

KANADA TRZECIA W PRODUKCJI ZŁOTA

Zgodnie z danymi Instytutu Głównego w Waszyngtonie, Kanada przedsięgnęła Chiny i stała się trzecim na świecie producentem złota kruszcu...

Instytut, będący stowarzyszeniem kompanii wydobywających złoto, rafinerii i posredników sprzedaży, donosi w raporcie z dorocznego badania, że w zeszłym roku kanadyjska produkcja złota wyniosła 1,4 miliona uncji...

Produkcja Chin w 1981 r. wyniosła 1,89 mln uncji i wzrosła w zeszłym roku do 1,77 mln uncji...

KONIECNE MILIARDY NA TWORZENIE MIAST PRACY

Bisnesmeni, przewodzący prywatnemu sektorowi, w sprawie z inflacją, zwolnili się w głosze do ministra finansów Marcja Lalonde...

KOMPUTERY KONTRA GRY TELEWIZYJNE

Sprzedawcy domowych gier telewizyjnych mają wielkie plany ekspansji na rynek w roku bieżącym, nie wygląda to na szansę, gdyż w tym czasie wciąż wzrastający popyt na domowe komputery...

DOMAGAJĄ SIĘ ZŁOTA EKSPORTERÓW ZŁOZA

Delegaci na Western Agriculture Conference w Anglii, w tym czasie, w których wzięła udział delegacja z Związku, domagają się zwrócić uwagę na politykę eksportu złota, do którego należałyby organizacje farmerkie, a także rząd Kanady, Stawów Zjednoczonych i Australii...

Stanley Cegielnik

NA TROPIE

Niech mi wybaczą pracownicy śledczych służb całego świata, gdy ich prace przorywam do pasji myślowych w krajach tropikalnych...

broń dla All Agcy została dostarczona z Bułgarii za pośrednictwem innego Turka, O-mara Bakcy...

dułba walki o swoje prawa. Obrząz czerwiec Polski 1979 roku. Polska katolicka, świąteczna, pięknie...

komunistycznej ideologii. Powyższe stwierdzenia wskazywały na Młóska, jako nieuczciwego...

Jeśli może się udać zebranie bezpośrednich dowodów na inicjatywy Moskwy...

VADEMECUM KOLEKCYJNERA. MARIAN KOWALSKI. Wykaz i katalog polskiej kolekcji...

Wydaje się, na co wskazują skłame wiadomości, pływacz z Rzymu, że policja włoska...

Czytelnicy kryminalnych powieści nie mówią już o fachowych pracownikach śledczych, wiedza, że główną...

Policja włoska aresztowała też 34-letniego Bułgara Sergiusza Iwanowa-Antonowa, stawiając mu zarzut atakowania...

Analiza treści notatki wskazywała nie tylko na jej absurdalność, bowiem co mógł mieć w ręku...

Policja włoska niewątpliwie postawiła sobie pytanie: jaki interes miał All Agcy w zaobjęciu Papię z...

Znalezienie po aresztowaniu All Agcy w jego mieszkanie notatki — adresu pracowników bułgarskich...

Jeśli się odwrócił krąg motywu, na stronie Bułgarii, do tej pory wszelkie nawiązania...

To, co się działo na Placu św. Piotra w Rzymie w dniu 12 maja 1981 r., jeśli się odwrócić wersje All Agcy...

Przebieg ustalania ciągu postępowania do twierdzenia, że Bułgaria ponad wszelką wątpliwość jest wieszana...

Jeżeli niecałkowicie przywrócić do nich przeszłość, to nie można nie przywrócić do nich przeszłości, to nie można nie przywrócić...

WYDAWNICTWA INSTYTUTU LITERACKIEGO W PARYŻU

- ALLERLEUEWA S. — Dwieście lat do przyszłości... 8,00
KATELBACH T. — Rok złych wieści (1943)... 5,00
POMIAN G. — Polska „Solidarność”... 42,00
MEMBER S. — W polu... 52,00
DE ROUX D. — Rozmowy z Gombrowiczem... 6,00
SCHERER O. — W czas morowy... 6,00
SOLSKI W. — Moje wspomnienia... 6,00
STALSKI T. (KISIELLEWSKI S.). — Ludzie w akwariu... 14,00
STALCZAK S. — Skąd się wzięli... 36,50
STARINSKI T. (KISIELLEWSKI S.). — Śledztwo... 9,00
TARNIEWSKI M. — Płonie komitet... 9,50
TARNOCKI A. — Sławy... 19,50
ZAREMBA P. — Historia Dwudziestolecia (1918-1939)... 9,50
ZARYBY HISTORYCZNE NR 43... 6,00
ZARYBY HISTORYCZNE NR 45... 6,00
ZARYBY HISTORYCZNE NR 46... 6,00
ZARYBY HISTORYCZNE NR 47... 6,00
ZARYBY HISTORYCZNE NR 48... 6,00

POPIERAJCIE FIRMY OGLASZAJĄCIE SIĘ W „ZWIĄZKOWCU”

Florian Śmieja

Książki przywiezione z Polski

W ostatnie dni starego roku kilkadziesiąt grzywań... Książki przywiezione z Polski...

Zaczęło od książki, która wyczerpała mi na urodziny... Książki przywiezione z Polski...

Elegancki album nosi tytuł 'Szczepanowski'... Książki przywiezione z Polski...

Kryteria każdego wyboru... Książki przywiezione z Polski...

Azkołwiek warunki rodzinne sprzyjały... Książki przywiezione z Polski...

Dłatego jedni za granicę... Książki przywiezione z Polski...

Dłatego jedni za granicę... Książki przywiezione z Polski...

HAMILTON

Przedstawiciel handlowy - JAN BIDAS... HAMILTON...

WYCIECZKA - PIELGRZYMKA

PORTUGALIA - HISZPANIA - FRANCJA... WYCIECZKA - PIELGRZYMKA...

HAMILTON TRAVEL BUREAU... WYCIECZKA - PIELGRZYMKA...

KLUB PIŁKI NOŻNEJ „POLONIA” - HAMILTON

ZABAWĘ KARNAWAŁOWĄ... KLUB PIŁKI NOŻNEJ „POLONIA”...

KLINIKA PROTEZ DENTYSTYCZNYCH

KLINIKA PROTEZ DENTYSTYCZNYCH... KLINIKA PROTEZ DENTYSTYCZNYCH...

rzeckiego, poety, krytyka i tłumacza... Książki przywiezione z Polski...

Chciałoby się zacytować... Książki przywiezione z Polski...

Azkołwiek poezja Międzyrzeckiego... Książki przywiezione z Polski...

Dłatego jedni za granicę... Książki przywiezione z Polski...

SOLIDARNI

Wśród poezji przywiozłem... SOLIDARNI...

ŻEBY POLSKA BYŁA POLSKA

LET POLAND BE POLAND... ŻEBY POLSKA BYŁA POLSKA...

POCZTÓWKI

POCZTÓWKI do nabycia w 'Związkowcu'... POCZTÓWKI...

Ka. Mieczysław Szwaj, Tow. Chr.

Rozwój Ludzkiego Ducha

Duch, czy, postęp - wielkie słowo... Rozwój Ludzkiego Ducha...

Zwrotka tytułowa pochodzi... Rozwój Ludzkiego Ducha...

Szalejącymi są San Francisco... Rozwój Ludzkiego Ducha...

Spróbujmy przypatrzeć się... Rozwój Ludzkiego Ducha...

Głowa człowieka wykwilowano... Rozwój Ludzkiego Ducha...

Głowa człowieka wykwilowano... Rozwój Ludzkiego Ducha...

Guelph

ZABAWA WALENTYNEK... Guelph...

Montreal

POLSKI LEKARZ DENTYSTA... Montreal...

dla całych narodów i kontynentów... Rozwój Ludzkiego Ducha...

Popularkie określenie zbawienia... Rozwój Ludzkiego Ducha...

Stwierdzenie bez wątpienia... Rozwój Ludzkiego Ducha...

Dzisiaj same roboty zaproszenia... Rozwój Ludzkiego Ducha...

Oshawa... Rozwój Ludzkiego Ducha...

Brantford... Rozwój Ludzkiego Ducha...

GRONO MŁODZIEŻY PRZY GR. 10 ZPWK

BAL MISS POLONIA 1983... GRONO MŁODZIEŻY PRZY GR. 10 ZPWK...

Sp. JANINA SAWLEWICZ

Zmarła w Toronto... Sp. JANINA SAWLEWICZ...

WSZEKIE PRZESYŁKI DO POLSKI!

CENTRALA WYSYŁEK - WARS - PARCEL SERVICE... WSZEKIE PRZESYŁKI DO POLSKI!

